

Nr 635.

Av herr **Åqvist**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 192, angående statens övertagande av Hjälmarens och Kvismarens sjösänkingsbolag åvilande förpliktelser i fråga om underhåll av farled m. m. i Hjälmarens.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 192 har föreslagits, att staten tills vidare i avvaktan på slutförandet av vissa föreslagna utredningar från och med den 1 juli 1952 skall övertaga Hjälmarens och Kvismarens sjösänkingsbolags skyldigheter bland annat i fråga om underhåll och utprickning av Hjälmarens farleder.

Sjösänkingsbolaget är emellertid ej ensamt ansvarigt för utprickningen i Hjälmarens. Segelsällskapet Hjälmarens förvärvade 1935 fastigheten 131/1000 mtl Grythem nr 1 i Lillkyrka socken i Örebro län med tillhörande hamn. Den senare hade emellertid ej begagnats under avsevärd tid, och den utprickning, som tidigare funnits i farvattnen utanför hamnen, hade så småningom försvunnit. Segelsällskapet, som på grund av sin verksamhet var i behov av noggrann utprickning i de grunduppfyllda farvattnen i denna trakt, anordnade självt tidsenlig utprickning och har alltsedan denna tidpunkt underhållit och bekostat ett tiotal prickar som inseglingsrännor till hamnen. Om nu staten övertager övrig utprickning i Hjälmarens, synes det vara skäligt och lämpligt, att staten även övertager den hittills av segelsällskapet anordnade, i all synnerhet som kostnaden härför torde vara synnerligen ringa. Härigenom vunnas enhetlighet i utprickningsarbetet förutom att numera underhåll och utprickning av farleder väl allmänt anses vara en uppgift, som det framför allt tillkommer det allmänna att ombesörja. Förutsättningen för statens övertagande av prickningsskyldigheten vad gäller segelsällskapet är dock, att utprickningen blir av minst samma kvalitet och omfattning som den av segelsällskapet hittills uppehållna.

Med hänvisning till det anförda hemställas,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 192 ville för sin del besluta, att staten i samband med övertagandet av Hjälmarens och Kvismarens sjösänkingsbolags förpliktelser vad gäller utprickning av farleder i Hjälmarens jämväl övertager den av Segelsällskapet Hjälmarens uppehållna utprickningen i farvattnen kring Grythem vid Storchjälmaren under i motionen angivna förutsättningar.

Stockholm den 29 april 1952.

Gösta Åqvist.